
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

   COMUNE DI MIAZZINA 

 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO - OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 72 DEL 12/02/2024 
 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE POLIZZE  ASSICURATIVE PER GLI  AUTOMEZZI  FIAT PANDA   E 
SCAM  Z653BC4430 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 
       Nominato con Decreto del Sindaco n. 2 del 01/08/2019 

 

Dato atto che il bilancio di previsione per il corrente esercizio è stato approvato con D.C.C. n. 06 
del 17 marzo 2023; 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali;  
 
Visto il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n° 23/2007 del 30.11.2007;  
 
Visto che lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge di cui sopra ad assumere 
provvedimenti in merito alla gestione dei lavori in oggetto;  
 
Ricordato, che per l’assicurazione dell’autovettura di servizio del comune, Fiat Panda targata 
CT835YE è stato stipulato regolare contratto con la società ALLIANZ SPA agenzia di Verbania, 
con scadenza nel mese di giugno di ogni anno; 
 
Visto che la Società Allianz SPA Agenzia di Verbania ha comunicato l’importo del premio annuale 
nell’importo di €. 365,00, per proseguire con l’assicurazione per l’assicurazione del mezzo 
comunale Fiat Panda targata CT835YE, valevole fino a tutto il 24/06/20234 
 
Ricordato inoltre che anche per l’assicurazione dell’autocarro SCAM targato BV009YH è stato 
stipulato regolare contratto con la società ALLIANZ SPA agenzia di Verbania, con scadenza nel 
mese giugno; 
 
Visto che la Società Allianz SPA Agenzia di Verbania ha comunicato l’importo del premio annuale 
in €. 590,00 per l’assicurazione del mezzo comunale autocarro SCAM targato BV009YH, valevole 
fino a tutto il 01/07/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
; 
 
Considerato che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di 
ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al 
sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006 come 
modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018); per gli acquisti di importo inferiore a 1.000 
euro non rileva l’obbligo per gli enti del servizio sanitario nazionale di ricorso a strumenti di 
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip o dalla centrale di committenza 
regionale di riferimento (art. 15, comma 13, lett. d), d.l. 95/2012, come modificati dai commi 502 e 
503 dell’art. 1 della l. 208/2015). Per i comuni: per acquisti di importo inferiore a 40.000 euro, 
possibilità di procedere ad acquisti autonomi fermi restando gli obblighi di ricorso ai mercati 
elettronici o sistemi telematici o ai soggetti aggregatori ai sensi dell’art. 9, comma 3 del DL 66/2014 
nonché il rispetto del benchmark delle convenzioni Consip (art. 23-ter, comma 3 del DL 90/2014, 
come modificato dall’art. 1, comma 501 della L. 208/2015).” 

 
Evidenziato, pertanto, che sussistono i presupposti per applicare l’acquisizione dei servizi di che 
trattasi ai sensi degli articoli 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

 
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’affidamento dei servizi assicurativi  in parola per l’anno 
2023-2024  a favore della società ALLIANZ SPA agenzia di Verbania; 
 
Di dare atto che il Codice identificativo di gara, attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale 
Anticorruzione) per il rinnovo del contratto di assicurazione per l’autovettura FIAT PANDA targata, 
CT835YE e per l’assicurazione dell’autocarro SCAM, targato, BV009YH è Il seguente codice CIG 
Z653BC4430; 
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000. 
 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 147bis, comma 1,del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
1) Di confermare il contratto annuale di assicurazione stipulato con la società ALLIANZ SPA 

agenzia di Verbania, per l’autovettura di servizio del comune, (Fiat Panda) targata 
CT835YE,valevole fino a tutto il 24 giugno 2024; 

 
2) Di confermare il contratto annuale di assicurazione stipulato con la società ALLIANZ SPA 

agenzia di Verbania, per l’autocarro comunale (SCAM) targata BV009YH, e con scadenza 
stabilita al prossimo 01/07/2023; 
 

3) Di mettere in pagamento alla Società ALLIANZ  SPA Agenzia di  Verbania la somma di € 
955,00 (€.365,00+€. 590,00), oneri fiscali e contributivi compresi, quale premio assicurativo per 
l’autocarro comunale (SCAM) targata BV009YH, e con scadenza stabilita al prossimo 
01/07/2024  e per l’autovettura (Fiat Panda) targata CT835YE ,valevole fino a tutto il 24 giugno 
2024; 

 
4) Di Dare atto che per il servizio di cui sopra è stato acquisto il Codice identificativo di gara CIG  

Z653BC4430 attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), affinché venga indicato 
obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse;  

 
5) Di dare atto dell’obbligo da parte della società di dover presentare, contestualmente alla 

fornitura richiesta, la dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi D.P.R. 
445/2000 e della Legge 136/2010;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6) Di impegnare la spesa relativa al servizio affidato pari a complessivi € 955,00 (oneri fiscali e 
contributivi compresi), con imputazione al bilancio corrente esercizio finanziario come segue: 
 

D.LGS 118/2011  
IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA MACRO 

AGGREGATO  
V LIVELLO 

PIANO 
FINANZIARIO 

CIG 

365,00 2002 10 05 110 U 1.10.04.99.999 
590,00 2002 10 05 110 U 1.10.04.99.999 Z653BC4430 

 
7) Di liquidare alla società ALLIANZ, per tramite l’Agenzia di Verbania A.A: Assicurazioni, Via 

Quarto n. 12 Verbania Intra, la somma complessiva di €. 955,00 (€. 365,00+€.590,00) (oneri 
fiscali e contributivi compresi) previa presentazione di regolare fattura nella forma elettronica 
 

8) Di dare atto che trattasi di spesa derivante da contratto 
 

9) Di dare atto che le prestazioni in parola diverranno esigibile nel corso dell’anno 2023 e di 
disporre affinché l’Ufficio Segreteria provveda alla pubblicazione del presente atto nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale; 

 
                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:geom. Renzo Viscardi  
 
                                                                                                
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miazzina.  Responsabile Procedimento: PANIGHINI MARIA 
MARGHERITA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno 
 
e in relazione all'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 

APPONE 

il parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE. 

 
Miazzina, li 30 giugno 2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Panighini Maria Margherita 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

In relazione all’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2002, n. 267 
 

APPONE 
il parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Miazzina, li 30 giugno 2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  geom. Renzo Viscardi  

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Miazzina, li..................................................... 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr. Pierpaolo Nicolosi 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale. Dr. Pierpaolo Nicolosi 


